Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

Imperator Alexander communis eorum qui in Bithynia sunt, Graecorum. Appellare quidem qualiter quis prohibetur a iudicantibus, non video: quando licet aliam viam tenentem, idem facere, & celerius ad me pervenire. iniuria autem & vi vii adversus eos, qui appellant, & custodia militari circumferere, & (ut simpliciter dicam) obstruere illi eam ad nos viam interdicimus curatoribus, & duobus gentium, & obediunt huic meo pronunciationi licentes quod tantum mihi cura est eorum, qui reguntur, libertas, quantum & illorum benevolentia & obedientia.

A QVIBVS APPELLARI non licet.

Tit. II. Plinianus lib. I. de Appellationibus.

Tractandum est, a quibus appellare non liceat. Et quidem, stultum est, illud admittre, a principe appellare fas non esse: cum ipse sit, qui provocatur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

Quotiens autem plures in unam summam condemnantur, utrum una sententia est, & quasi plures in unam summam rei sint promittendi, ut unusquisque eorum in solidum teneatur, an vero scinditur in personas sententia, quaritur.

pellare debet. ceterum ante frustra appellatur.

2 ¶ Alia causa est eorum, qui ad aliquod munus vel honorem vocantur, cum dicant se habere excusationem. nam non aliter allegare possunt causas immunitatis suae quam si appellationem interposuerint. 3 ¶ Solent plerumque praesides remittere ad ordinem nominatum, ut Gaium Scrum creent magistratum, vel alius quis honor, vel munus in eum conferatur. vtrum igitur tunc appellandum est, cum ordo decretum interposuerit: an vero a remissione, quam praesides fecerit, appellatio sit interponenda & magis est, ut tunc sit appellandum, cum ordo decretum magis enim consilium dedisse praesides videtur, quis sit creandus, quam ipse continuisse. denique ipse erit appellandus, non ab eo provocandus.

4 ¶ Sed si praesides in ordine fuerit (ut fieri a solet) cum ab ordine crearetur quis, ipse erit provocandus, quasi ab ordine, non ab ipso fiat appellatio.

5 ¶ Biduum, vel triduum appellationis ex die sententiae latæ computandum erit. Quid ergo, si sententia fuerit sub conditione dicta? vtrum ex die sententiae tempus computamus ad appellandum, an vero ex die, quo condicio sententiae extitit? sane quidem non est sub conditione sententia dicenda, sed si fuerit dicta, quid fiet? & est vitæ, ita tunc tempora ad appellandum computari debere.

6 ¶ Quod in tertio prouocetur, hoc etiam in ceteris obseruandum, ex quibus sententia quidem non prouocatur: appellari tamen oportere, & posse, supra relatum est.

7 ¶ Dies autem istos, quibus appellandum est, ad aliud vitales esse oratio Diui Marci voluit, si forte eius, quo prouocatur, copia non fuerit, ut in libelli denunt. aut enim dies seruabitur, quo primo aduendi facultas erit. Quare si forte, post sententiam statim dictam, copiam sui non fecerit is, qui pronuntiatus, ut fieri a solet, dicendum est, nihil nocere appellatori, nam ubi primam copiam eius habuerit, poterit prouocare. Ergo si statim se subduxit, similiter subueniendum est.

8 ¶ Quod igitur, si condicio horæ efficit, ut se reciperet: si forte dicta sit sententia iam supra hora: utique non videbitur se subtraxisse.

9 ¶ Adeundi autem facultatem semper accipiunt, si in publico sui copiam fecit. ceterum si non fecerit, non imputatur alicui quod ad domum eius non venerit, quod si in hortos non accesserit: & vltimus, quod ad villam suburbanam? magisque est, ut non debeat imputari. quare si in publico eius adequi facultas non fuit, melius dicetur, facultatem non fuisse aduendi.

10 ¶ Si quis ipse quidem a quo appellauit, aduendi facultatem non habuit, eius autem, quem appellauit, habeat copiam, videndum est, an ei praesens tibi possit, quod eum non adierit & hoc iure vitetur, ut si aliterius aduendi fuit copia, pro re proprio locum habeat. 11 ¶ In propria causa biduum accipitur. Propriam causam ab aliena quem admodum discernimus? & palam est, eam esse propriam causam, cuius emolumentum vel damnum ad aliquem sui nomine pertinet.

12 ¶ Quare procurator, nisi in suam rem datus est, tertium diem habebit. in suam autem rem datus, magis est, ut alteram diem obseruet. ac si in partem proprio nomine, in partem pro alieno litet, ambigi potest, vtrum biduum, an triduum obseruet. ut, & magis est, ut suo nomine biduum, alieno triduum obseruetur. 13 ¶ Tutores, item defensores rerum publicarum, & curatores adulescentium vel furiosorum, die habere debent, id, vero quia alieno nomine appellat. hæc apparet, tertio die prouocandum deservisse, si modo de quibus defensor causam eorum non suo nomine: cum optentur alieni nominis, ut eos causam agere, tertio die appellare possint.

14 ¶ Si quis suspensus iudicem appellat, ut

optinuerit: appellare eum intra triduum debere, ut ianua libro quadragesimo digestorum scriptis, profecto quasi pupilli d. fenorem. 15 ¶ Si aduersus absentem fuerit pronuntiatum. biduum, vel triduum, ex quo quis scit, computandum est, non ex quo pronuntiatum est. quod autem dicitur, biente posse prouocare, ex quo scit, sic accipit: si non in causa per procuratorem defensus est, nam si ille non prouocauit, diffinitio est, ut hic audiatur.

2. Maer libro 1. de Appellationibus.

Si procuratorio nomine egeris & victus appellaueris, deinde iniuncta appellatio tua fuerit pronuntiata, potest dubitari, si secundo die appellare debeas: quia, cum de tua appellatione iniuncta pronuntiatum sit, tua intermissio videtur: sed rectius dicitur, tertia die appellare te posse: quia nihil minus alienam causam defendere. 1 ¶ Sed si alius, qui iudicio expertus est, appellat qualis est, cuius interest etiam tertia die appellare posse, videamus, sed dicendum est, secunda die appellare eum debere, quia verum est, cum suam causam defendere contrarium est, si dicat, idcirco sibi licere intra triduum appellare, quia videtur quasi alieno nomine appellare: quando, si velit causam alienam videri, semetipsum excludit: quia in aliena causa ei, qui iudicio expertus non est, appellare non liceat.

2 ¶ Si is, qui ex libertate in ingenuitatem se defendebat, victus appellare omiserit, tamen poterit appellare posse, maxime si dicat, cum in potestate sua esse, quæritur, sed si potest, quod magis probatur, secunda die et propria causa appellare debet.

3 ¶ Si pro eo, qui capite puniti iustus est, necessaria persona appellerit, tertia die audiri potest, Paulus dubitat, sed dicendum est, hanc quoque personam, ut in propria causa, secunda die appellare debere, quia, si sua interesse dicit, propriam causam defendit.

3. Idem lib. 2. de Appellationibus.

Etud videamus, si, cum imperatori scriberetur, exemplum litterarum litigatorum editum sit, neque is appellauerit, & postea contra eum rescriptum sit, an appellare a litteris prouocari sibi editis possit, quia qui tunc non appellauit, vera esse, quæ scripta sunt, consensisse videtur: nec audiendus est, si dicat euentum rescripti facti se insinuasse.

DE APPELLATIONIBVS RECIPIENDIS, VEL NON.

TIT. V.

Ulpianus libro 29. ad Edictum.

Non solent audiri appellantes, nisi hi, quorum interest, vel quibus mandatum est, vel qui negotium alienum gerunt, quod mox ratum habetur.

¶ Sed & cum mater filij rem sententia euerfam aduocaret, prouocauerit, pietati danti dicendum est, & hanc audiri debere. & si litem preparandam curare maluerit, intercedere non videtur, licet ab initio defendere non poterit.

2. Seneca libro 4. Regularum.

Ante sententiam appellari potest, si quaestionem in civili negotio habendam iudex interlocutus sit, vel in criminali, si contra leges hac faciat.

3. Paulus libro singulari Regularum.

Intra triduum appellare licet ei, qui de suspecto iudice egit, videlicet que appellat.

4. Maer libro 1. de appellationibus.

Plus, qui ideo causam agere frustatur, quod Edictum se libellum primiti deulisse, & factum rescriptum expectare, audiri desiderium prohibetur. & si ob eam causam prouocauerit, appellatio eius factis factis coartatur: ut

Ulpianus libro 4. de Appellationibus.

Si quis appellatio non recipitur, sufficit, si possit dicere, appellatorem suam non esse receptam. quod quæ ratione doceat, admittitur eius appellatio. 1 ¶ Non recepta autem appellatio, si quidem principem appellari oportuit: principi erit supplicandum. in vero alius appellabatur, quam princeps: ille erit aduendus. 2 ¶ Sed & si quid aliud post receptam appellationem impedimento factum fuerit, eum adiri oportet, quæ appellare quis debet.

3 ¶ Plane si appellatione non recepta non ipsum adierit, quem debuit, sed principem pro eo habebatur, atque si is adiuus est, qui adiri debuit. Idque rescriptum Imperatoris nostri Antonini declaratur.

4 ¶ Plane si alium pro alio adiuus, non principem, nihil est hic error proderit, licet non videtur cessasse. 5 ¶ Itura constituta autem appellatio temporari debet, cuius appellatio non est recepta, vel competentem iudicem, vel principem adire.

6. Maer libro 2. de Appellationibus.

Sciendum est, cum appellatio non recipitur, præcipi factis constitutionibus, omnino in eodem statu esse, nec quicquam novari, etiam si contra situm appellatum sit. et hinc, qui appellationem non receperit, opinionem suam consensum per relationem manifestare, & causam, pro qua non recepit appellationem: cuiusque exemplum litigatori edere debere, mandatum datur.

7. Paulus libro singulari de Appellationibus.

Si res dilationem non recipiatur non permittitur appellare: ne vel testamentum aperitur, ut Diuus Hadrianus constituit: ne frumentum in vsum militum in annonæ subsidia conuocatur: ne scriptura heres in possessionem inducatur. 2 ¶ Item si ex perpetuo edicto aliquid decretatur: id quo minus sit, non permittitur appellare. 3 ¶ Item quo minus pignus vendere liceat, appellari non potest.

DE LIBELLIS DIMISSORIIS qui Appolli dicuntur.

TIT. VI.

Maer libro 2. de Appellationibus.

Post appellationem interpositam litteræ dandæ sunt ab eo, a quo appellatum est, ad eum, qui de appellatione cogitur, esse siue principem, siue quæ alium. quas litteras dimissorias, siue Apollolos appellant. 1 ¶ Sensus autem litterarum talis est: appellasse (puta) Lucium Titium a sententia illius, quæ inter illos dicta est. 2 ¶ Sufficit autem, petisse intra tempus dimissorias instanter & sæpius, ut, & si non accipiat, id ipsum contestetur. nam instantiam repetentis dimissorias, constitutiones desiderant. Equum est igitur: si per eum steterit, qui debebat dare litteras, quo minus det: ne hoc accipienti noceat.

NIHIL INNOVARI APPELLATIONE INTERPOSITA.

TIT. VII.

Ulpianus libro 4. de Appellationibus.

Appellatione interposita, siue ex recepta sit, siue non, medio tempore nihil novari oportet: si quidem fuerit recepta appellatio, quia recepta est: si vero non est recepta, ne præiudicium fiat, quoad liberetur, vtrum recipienda sit appellatio, an non sit.

¶ Recepta autem appellatio, tamdiu nihil erit innovandum, quamdiu de appellatione fuerit pronuntiatum. 1 ¶ Si quis ergo forte relegatus fuit, & appellauerit: non arcebitur neque in Italia, neque in prouincia, qua relegatus est. 3 ¶ Proprietatem autem rationem & si quis deportatus fuit ab eo, cui deportandi ius est, vel a Inocentis: neque vincula pa-

tietur, neque vllam aliam iniuriam, quam patitur, qui sententiæ non adqueuerat. integer enim status esse videtur prouocatione interposita.

4 ¶ Ergo & si abstinere ordine iussus sit, & prouocauerit: eadem ratione potest ceterum participare: cum hoc sit constitutum, & sit iuris, ne quid pendent appellatione nouetur.

5 ¶ Si quis ex pluribus facinoribus condemnatus, propter quædam appellauit, propter quædam non: vtrum differenda poena eius sit, an non, quaeritur. & si quidem grauiora sint crimina, ob quæ appellatio interposita est, leuius autem id, propter quod non appellauit: recipienda est omnimodo appellatio, & differenda poena. si vero grauiorem sententiam meruit ex ea specie, ex qua non est appellatum: omnimodo poena imponenda est.

QUÆ SENTENTIÆ SINE APPELLATIONE RESCINDANTUR.

TIT. VIII.

Maer libro 2. de Appellationibus.

Unde meminerimus: Si quaeratur, iudicatum sit an eum, & huius quaestionis iudex non esse iudicatum pronuntiauerit, licet fuerit iudicatum: rescindatur, si prouocatum non fuerit.

1 ¶ Item si calculi error in sententia esse dicatur, appellare necesse non est, veluti si iudex ita pronuntiauerit: Cæsar constat, Titium Scio ex illa specie viginti quinquaginta, item ex illa specie viginti quinquaginta debere. idcirco Lucium Titium Scio centum condemno. nam, quoniam error computationis est, nec appellare necesse est, & citra prouocationem corrigi. Sed & si huius quaestionis iudex sententiam centum confirmauerit, si quidem ideo, quod quinquaginta & viginti quinquaginta fieri centum putauerit: adhuc idem error computationis est, nec appellare necesse est. si vero ideo, quoniam & aliis species viginti quinquaginta fuisse dixerit: appellatio locus est.

2 ¶ Item cum contra sacras constitutiones iudicatur, appellationis necessitas remittitur. Contra constitutiones autem iudicatur, cum de iure constitutionis, non de iure litigatoris pronuntiat. Nam si iudex vltenti se ex cura numeris vel tutelæ beneficio liberorum vel tatis aut privilegij excusare, dixerit neque filios, neque fratrem, aut vllum privilegium ad numeris vel tutelæ excusationem prodesse: de iure constituto pronuntiasse intellegitur. Quod si de iure suo probantem admiserit, sed idcirco contra eum sententiam dixerit, quod negauerit eum de tate sua, aut de numero liberorum pro Vasse: de iure litigatoris pronuntiasse intellegitur, quo casu appellatio necesse non est. 3 ¶ Item cum ex edicto peremptorio, quod neque propositum est, neque in notitiam peruenit, absentis condemnatio sit: nullius momenti esse sententiam constitutiones demonstrant.

4 ¶ Si apud eundem iudicem inuicem petamus, si & mea & tua petitio sine vltis fuit, & iudex me priorem tibi condemnauit, quo magis tu prior me condemnatum habes: non est mihi necesse pro hac causa appellare, quando secundum sacras constitutiones iudicatur à me petere non possit, prius quam de mea quoque petitione iudicetur. sed magis est, ut appellatio interponatur.

5 ¶ Item cum ex edicto peremptorio, quod neque propositum est, neque in notitiam peruenit, absentis condemnatio sit: nullius momenti esse sententiam constitutiones demonstrant.

6 ¶ Si apud eundem iudicem inuicem petamus, si & mea & tua petitio sine vltis fuit, & iudex me priorem tibi condemnauit, quo magis tu prior me condemnatum habes: non est mihi necesse pro hac causa appellare, quando secundum sacras constitutiones iudicatur à me petere non possit, prius quam de mea quoque petitione iudicetur. sed magis est, ut appellatio interponatur.

7 ¶ Item cum ex edicto peremptorio, quod neque propositum est, neque in notitiam peruenit, absentis condemnatio sit: nullius momenti esse sententiam constitutiones demonstrant.

8 ¶ Si apud eundem iudicem inuicem petamus, si & mea & tua petitio sine vltis fuit, & iudex me priorem tibi condemnauit, quo magis tu prior me condemnatum habes: non est mihi necesse pro hac causa appellare, quando secundum sacras constitutiones iudicatur à me petere non possit, prius quam de mea quoque petitione iudicetur. sed magis est, ut appellatio interponatur.

2. Paulus libro 3. Responsorum.

Paulus respondit, eum, qui in rebus humanis non fuit sententiæ dictæ tempore, inefficaciter condemnatum videri. 1 ¶ Idem respondit, aduersus eum, qui in rebus humanis non est, cum iudex dictus est, neque iudicis dationem valuisse, neque sententiam aduersus eum dictam vires habere.

3. Idem libro 16. Responsorum.

Idem libro 16. Responsorum.

Idem libro 16. Responsorum.

Idem libro 16. Responsorum.

Paulus respondit; impossibile preceptum iudicis nullius esse inueniunt...

AN PER AETIVM CAUSAE APPELLATIONUM reddi possunt

Ulpianus libro 4. Appellationum. Vero solet an per alium cause appellationis reddi possunt...

Macer libro 2. de Appellationibus. Si procurator absentis appellauerit, deinde rationes reddiderit...

SI TUTOR, VEL CURATOR, magistratus creatus appellauerit

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit, & ante causam actam moriatur...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

EVMD' QVI APPELLAVERT IN prouincia defendi

Ulpianus libro 4. de Appellationibus. Vm, qui appellauit, oportere in prouincia defendi...

Martianus libro 2. de Appellationibus. Hoc enim illis praestat, ne necesse habeant se defendere...

APVD' EVMD' A QVO APPELLATUR, aliam causam agere committendum

Ulpianus libro 4. de Appellationibus. Illi ex alia causa appellauerit iudicem, an in illa causa eundem iudicem habere necesse habeat...

Ulpianus libro 4. de Appellationibus. Illi ex alia causa appellauerit iudicem, an in illa causa eundem iudicem habere necesse habeat...

Ulpianus libro 4. de Appellationibus. Illi ex alia causa appellauerit iudicem, an in illa causa eundem iudicem habere necesse habeat...

titio interposita sit, tamen apud eundem iudicem, a quo quis provocauit, compellatur alias causas...

SI PENDENTE APPELLATIONE mors interuenit

Macer libro 2. de Appellationibus. Appellatore defuncto, si quidem sine herede...

Macer libro 2. de Appellationibus. Appellatore defuncto, si quidem sine herede...

Appellatore defuncto, si quidem sine herede, cuius iudicium generis appellatio fuit, euanescit...

Tutor quoque in negotio pupilli appellatione interposita si decesserit, heredem eius causas appellations reddere necesse est...

Macer libro 2. de Appellationibus. Si procurator absentis appellauerit, deinde rationes reddiderit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

Ulpianus libro 1. de officio consulis. Si qui ad munera publica nominati appellauerint...

Hermogenianus libro 5. Iuris Epitomarum. Tutor vel curator retentus si provocauerit...

dirz dicatur, etiam post mortem, quibus praescribi dicitur, sicut nuntari possunt.